
Verkeersbesluit Gereserveerde Gehandicaptenparkeerplaats Sint Jozefstraat 

  

Burgemeester en wethouders van Boxtel, 

OVERWEGENDE: 

dat de loopafstand van aanvraagster enkele tientallen meters is; 

dat het parkeren nabij haar woning een probleem is; dat aanvraagster hierdoor gedwongen wordt elders 

te parkeren; 

dat aanvraagster aan alle gestelde voorwaarden om in aanmerking te komen voor een gehandicapten- 

parkeerplaats voldoet; 

dat daarom een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats ten behoeve van aanvraagster wenselijk 

is; 

dat de toekenning van deze parkeerplaats aan de geldigheidsduur van de gehandicaptenparkeerkaart 

is gekoppeld; 

dat overleg met de politie als bedoeld in artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake 

het Wegverkeer heeft plaatsgevonden; 

gelet op het bepaalde in artikel 26 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990; 

dat deze verkeersmaatregel wordt genomen op basis van artikel 2, lid1 van de Wegenverkeerswet 1994; 

gelet op artikel 15 van de Wegenverkeerswet moet een verkeersbesluit worden genomen voor de 

plaatsing of verwijdering van in artikel 12 van het BABW (Besluit Administratieve bepalingen inzake 

het wegverkeer) genoemde verkeerstekens, alsmede onderborden of aanduidingen voor zover daardoor 

een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

dat op grond van artikel 18 van de Wegenverkeerswet de burgemeester en wethouders van de gemeente 

Boxtel bevoegd zijn; 

BESLUITEN: 

1. Door plaatsing van het verkeersbord model E6 van bijlage I van het Reglement Verkeersregels en 

Verkeerstekens 1990 en onderbord met kenteken, conform bijgaande situatietekeningnr. 2025-0065-00. 

2. Dit besluit aan de Politie Brabant Noord, Team Meierij Boxtel, informeren. 

Boxtel, 12 november 2025 

Namens het college van de gemeente Boxtel, 

Mike Venrooij 

Teammanager Programmeren Openbare Ruimte 

  
U kunt bezwaar maken 

Indien u beschikt over een DigiD kunt u online bezwaar indienen. U gaat daarvoor naar de website van 
de gemeente www.boxtel.nl. Daar kunt u een formulier invullen. U logt hiervoor in met uw DigiD. Ook 
kunt u schriftelijk bezwaar indienen. In een brief geeft u aan waarom u het niet eens bent met dit besluit. 
Dit is een bezwaarschrift. In het bezwaarschrift moeten de volgende gegevens staan: 

- uw naam en adres; 

- uw handtekening; 

- de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft; 

- een omschrijving van het besluit waar u bezwaar tegen maakt; 

- de reden(en) waarom u bezwaar maakt. 

Nr. 499146 

GEMEENTEBLAD 18 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Boxtel 

Gemeenteblad 2025 nr. 499146 18 november 2025 1 



Het bezwaarschrift moet ingediend zijn binnen zes weken nadat dit besluit is verzonden. Wanneer een 
bezwaarschrift na deze periode wordt ingediend, wordt het bezwaarschrift meestal niet meer inhoudelijk 
beoordeeld. Dit betekent dat het bezwaarschrift geen invloed heeft op dit besluit. Stuur uw bezwaarschrift 
naar burgemeester en wethouders van de gemeente Boxtel, postbus 10.000, 5280 DA Boxtel. 

Als uw bezwaar spoed heeft kunt u het volgende doen 

Een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Zijn de gevolgen van dit besluit onomkeerbaar 
waardoor u vindt dat dit besluit geschorst moet worden? Dan kunt u een verzoek om een voorlopige 
voorziening indienen bij de rechtbank Oost-Brabant. Of u aan de voorwaarden voldoet leest u op 
www.rechtspraak.nl. Stuur uw verzoek om een voorlopige voorziening naar postbus 90125, 5200 MA 
’sHertogenbosch. Of dien het verzoek in via www.rechtspraak.nl met uw DigiD. U kunt een verzoek om 
een voorlopige voorziening alleen indienen als u tegen dit besluit bezwaar heeft gemaakt. Het indienen 
van een verzoek om een voorlopige voorziening kost geld. 

Gemeenteblad 2025 nr. 499146 18 november 2025 2 


